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Metsäteollisuusyritysten näkemyksiä vuodesta 2004 
 
Metsäteollisuuden verkkolehden “Ezhenedelnik Lesopromyshlennika” artikkelissa haastatellaan eräiden 
suurien yritysten edustajia, jotka toteavat vuoden 2004 toiminnasta seuraavaa: 
 
Sveza, markkinointijohtaja Evgeni Pshelintsev 

 
Markkinasuhdanteet paranivat huomattavasti vuoteen 2003 verrattuna ja vanerin kysyntä lisääntyi 
kaikilla yrityksen tärkeillä markkina-alueilla, Venäjällä, Euroopassa ja USA:ssa. Kokonaisuutena vuosi 
oli menestyksellinen Sveza-ryhmän yrityksille. Alustavien laskelmien mukaan vanerin tuotanto on yli 
300 000 m³ ja lastulevyn noin 90 000 m³. Tuotanto ei juurikaan kasvanut, koska kapasiteetti on lähes 
täydessä käytössä. Raaka-ainehuolto toimi hyvin kerättyjen varastojen ansiosta. Vuodesta 2005 yritys 
odottaa tasaista. Tuotantokapasiteetti lisääntyy vuoden alkupuolella, kun asennetaan uusi linja. 

 
Neusiedler Syktyvkar (Mondi Business Paper Syktyvkarskij LPK), pääjohtaja Rinat Starkov 

 
Syktyvkarin kombinaatille vuosi oli tapahtumarikas: 35-vuotisjuhla, osakepääoman lisäys, 
tehdasalueen maan osto, yrityksen perusprofiiliin kuulumattoman omaisuuden myynti, 
puunkorjuuyritysten uudelleen organisointi, jne. Mondi Business Paper-ryhmässä yritys on 
tuotannossa kärkisijoilla. Venäläiset markkinat ovat varmat ja paikalliset tuottajat hyötyvät korkeista 
tuontitulleista. Yritys ei ole kuitenkaan valmis keskittymään kokonaan kotimaanmarkkinoille, koska se 
johtaisi hintojen laskuun.  
 
Metsäteollisuuden kehitystä estää metsälakiin liittyvien sääntöjen, yhtenäisen metsäsertifiointipolitiikan 
sekä metsätienrakennuksen ohjelmien puute. Tuleva vuosi voi olla kombinaatille yhtä menestyksekäs, 
jos investointiohjelma toteutuu. Vuonna 2005 on tavoitteena lisätä kartongin ja paperin tuotantoa 6-7 
%.  

 
Ilim Pulp, suunnittelu- ja markkinointipäällikkö Roman Vasilenko 
 

Kulunut vuosi oli konsernin rakenteelle ratkaiseva. Erityisesti kyseessä on Ilim Pulpin ja Teollisuus- ja 
rakennuspankin (Promyshlenno-Stroitelnyj Bank) välinen sopimus omistukseen liittyvän konfliktin 
ratkaisemiseksi. Pankki allekirjoitti edelleen sopimuksen Continental Managementin kanssa. Näin 
lopetettiin vuodesta 2001 saakka kestänyt riita, minkä seurauksena Ilim Pulp voi siirtyä uuteen 
kehitysvaiheeseen ja aloittaa investoinnit tuotantoon.  
 
Vuoden 2004 aikana Ilim Pulp vahvisti johtavaa asemaansa Venäjän sellu- ja paperiteollisuudessa ja 
lisäsi tuotantoaan, vaikka yrityksen tuotantokapasiteetti onkin käytössä lähes kokonaan. Konserni on 
tuottanut 60 % koko Venäjällä tuotetusta markkinasellusta ja 25 % kartongista. Eri paperilaatujen 
tuotantomäärät ovat todennäköisesti myös lisääntyneet.  
 
Vuonna 2005 toimialan tuotannon odotetaan lisääntyvän niin sisä- kuin ulkomaanmarkkinoiden 
kasvavan kysynnän vuoksi. Alan kehityksen turvaamiseksi ja Venäjän kilpailukyvyn säilyttämiseksi 
tulisi siirtyä korkeamman jalostusasteen tuotteisiin ja nykyisen tuotannon laatua pitäisi parantaa.  

 
National Timber Company, pääjohtaja Andrei Prokopov 

 
Vuonna 2004 konserni kasvatti tuotannon tulosta 85 %, mikä oli seurausta ryhmän yritysten 
kapasiteetin lisäyksestä ja uusien tuotantolaitosten, Iljinskin sahan (Karjala) ja puunkorjuuyritys 
Sevrlespromin (Vologda) hankkimisesta. Myös metsävaroja saatiin lisää pitkäaikaiselle vuokralle. 
Tulosta paransi lisäksi raakapuun hinnan kohoaminen Venäjällä, konsernin tuotannosta pyöreän puun 
osuus on 40 %. Vuonna 2005 ei ole odotettavissa merkittävää puunkorjuun lisäystä, sillä koneet ovat 
kuluneita eikä ryhmän korjuuyrityksillä ole varoja uusiin koneisiin.  
 
Sahatavaran osalta vuosi 2004 oli heikko ja toimituksia jopa vähennettiin. Yrityksen toimialalla ei ole 
suuria kasvuodotuksia. Ulkomaisten yritysten rakentamat sahat vaikuttavat vielä vähän alan 
kehitykseen. Toisaalta sahatavaran tuotantomäärät kasvavat, mutta toisaalta nämä yritykset eivät 
investoi venäläisiin yrityksiin. Yritykset tulevat Venäjälle turvatakseen itselleen raaka-aineen saannin. 
Samalla aikaa vanhoja tuotantolaitoksia joudutaan sulkemaan, millä on vakava vaikutus alaan. 
Vuoden 2005 tavoitteena on jatkaa ryhmään kuuluvien yritysten modernisointia ja kasvattaa 
metsävaroja. Uusien yritysten hankkimista ei suunnitella toistaiseksi. 

 
 

www.idanmetsatieto.info 



Arkangelin sellu- ja paperitehdas, kehitysjohtaja Natalia Pinjagina 
 

Suurin ja samalla negatiivisin vaikutus yrityksen toimintaan vuonna 2004 oli ”korporaatiosodalla”. Sen 
vuoksi ei ole voitu aloittaa pääomaa vaativaa projektia sellun ja korkealaatuisten paperilaatujen 
tuotantokapasiteetin lisäämiseksi. Epävakaa omistuspohja, toistuvat ”naamioleikit” ja oikeuskanteet 
estävät toteuttamasta suunnitelmia. Yrityksellä oli tarkoitus käynnistää toukokuussa 2004 yhteistyössä 
ruotsalaisten kanssa kierrätyskartonkia valmistavan tehtaan rakentaminen, mutta yrityskonfliktien 
vuoksi projekti on pysäytetty. Tästä huolimatta pienimuotoisia hankkeita toteutetaan, esimerkiksi 
kartonkikoneen modernisointi ja raaka-aineen käsittelyn kehittäminen. Yritykselle tulee Itä-Euroopan 
uudenaikaisin hakelinja selluntuotantoon. Hankkeeseen käytettiin vuonna 2004 noin 50 miljoonaa 
euroa. Myös päästöjärjestelmien modernisointia jatketaan.  
 
Alan kehitystä hidastaa hallituksen tullipolitiikka. Esimerkiksi vuonna 2004 kartongin tulleja 
pienennettiin, kun pakkausten tullimaksut säilyivät ennallaan, mikä johti raaka-aineen vientiin 
jalostetumpien tuotteiden sijasta. Ainoa asia, joka antaa uskoa alan uudistumiseen on metsälaki. 
Hallituksen yhteyteen on perustettu komissio, jonka tavoitteena on laatia laki metsäkonsessioista ja 
sisällyttää se uuteen metsälakiin. Jos työ onnistuu, voidaan sanoa, että alalle ilmaantuu tulevaisuus. 
Lisäksi Pinjagina on huolissaan ulkomaisten investointien pysähtymisestä. Esimerkiksi kuvernööri 
Pozgalevin mukaan 1,1 miljardin dollarin arvoinen sopimus suomalaisten kanssa suuren 
puunjalostuslaitoksen rakentamisesta Vologdan alueelle pysäytettiin Sokolin sellu- ja paperitehtaan 
ympärillä käydyn tilanteen vuoksi. Yritysten väliset konfliktit pelästyttävät investoijat pois Venäjältä. 
Viimeisten yksityistämisen oikeellisuutta koskevien oikeuspäätösten perusteella voi uskoa, että 
vuonna 2005 konflikti Arkangelin kombinaatin ympärillä loppuu. 

 
Lähde: Ezhenedelnik Lesopromyshlennika, nro 86 
 
 
Lesnaja Gazetan artikkelissa käsitellään Vologdan alueen yritysryhmää, johon kuuluu suuria 
puunkorjuuyrityksiä ja jalostuslaitoksia sekä välittäjä- ja leasingyritys. Holding-yhtiö perustettiin vuonna 2001. 
 
Vologodskie lesopromyshlenniki, pääjohtaja Aleksander Churkin 
 

Holding-yhtiön toiminnan tuloksiin ollaan tyytyväisiä. Vuonna 2003 yhtiö oli ainoa 
metsäteollisuusyritys, joka kuului arvostetun ”Expert Severo-Zapada” -lehden mukaan kymmenen 
tuotannoltaan suurimman yrityksen joukkoon Vologdan alueella. Tämä saavutettiin jo toiminnan 
alkuvaiheessa ja vuonna 2004 yhtiön osakkaaksi saatiin Metsäliitto. Puunkorjuu lisääntyi ollen 
yhteensä 1,27 miljoonaa kuutiota. Yhtiö oli vuonna 2004 suurin alueen puunkorjaaja.  
 
Yhtiö kantaa erityistä huolta neljästä tuhannesta työntekijästään ja osallistuu sosiaalisiin kustannuksiin 
sekä yksilö- että kylätasolla. Tuotteiden markkinointi toimii hyvin, siitä vastaa ryhmään kuuluva 
välittäjäyritys Avstrofor. Se on huolehtinut myynnistä ja kuljetuksista sujuvasti huolimatta ongelmista 
rautatie- ja laivakuljetuksissa. Tavaramäärätkin ovat kasvaneet, koska ryhmään on tullut uusia 
yrityksiä.  
 
Tulevaisuuden suunnitelmat ovat merkittäviä. Yhtiö on pystynyt tehostamaan toimintaansa jo kuluneen 
vuoden aikana lisäämällä puunkorjuuta vuokra-alueillaan 150 000 kuution verran. Korjuun 
tehostamisen lisäksi yhtiö kehittää puunjalostusta osallistuen mm. Sudan sahalaitoksen 
rakennushankkeeseen, jossa pääinvestoijana on Metsäliitto. 

 
Lähde: Lesnaja Gazeta 28.12.2004 
 


